Gestor - HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Marechal Deodoro, nº 03

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cairu
1 Quinta-feira • 25 de Fevereiro de 2021 • Ano  • Nº 4528

Prefeitura Municipal de
Cairu publica:

• Decreto Nº 401 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 407 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 408 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 409 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 410 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 412 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 413 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 414 de 19 de Fevereiro de 2021
• Decreto Nº 415 de 19 de Fevereiro de 2021

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 401 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Exonera servidor da Secretaria

de Administração-SEAD e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Exonerar, VADILSON TELES SANTOS, do cargo Assessor
Especial de Gestão.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021
2 - Ano  - Nº 4528

Decretos

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 407 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia servidor para Secretaria

Municipal de Educação-SEDUC

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Nomear, DANILTON PEREIRA BARBOSA, para o cargo de Vice-
Diretor do Colégio Municipal de São Sebastião no Povoado de São
Sebastião.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021

3 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 408 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia servidor para Secretaria

Municipal de Educação-SEDUC

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Nomear, ERIKA VANESSA PALMA RIBEIRO, para o cargo de Vice-
Diretor da Creche Escola Novo Tempo na Sede do Municipio.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021
4 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 409 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia servidor para a Secretaria

Municipal de Administração-SEAD

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Nomear, LUCIANO FREITAS DOS SANTOS, para o cargo de
Encarregado de Serviços Públicos de Canavieiras;

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de fevereiro de
2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021

5 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 410 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Exonera servidor da Secretaria

de Administração-SEAD e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Exonerar, PAULO CESAR DE JESUS COSTA, do cargo
Superitendente de Recursos Humanos.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021
6 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 412 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Exonera servidor da Secretaria

Municipal da Fazenda, Planejamento e

Gestão- SEFAZ e dá outras

providências.

.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Exonerar, DIEGO DE ANDRADE SANTOS, do cargo de Diretor Geral de
Planejamento e Gestão.
.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021

7 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 413 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia servidor da Secretaria

Municipal da Fazenda, Planejamento e

Gestão- SEFAZ e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Nomear, PAULO CESAR DE JESUS COSTA, para o cargo de
Diretor Geral de Planejamento e Gestão

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021
8 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 414 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia servidor da Secretaria

Municipal da Fazenda, Planejamento e

Gestão- SEFAZ e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Nomear, DIEGO DE ANDRADE SANTOS, para o cargo
Superitendente de Administração Contábil.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021

9 - Ano  - Nº 4528

Pça. Marechal Deodoro, nº 0 3 - Complexo Administrativo Raul Figueiredo Miranda, 1º and. Centro CEP: 45420-000
Site: www.cairu.ba.gov.br                                                                                                E-mail: segov@cairu.ba.gov.br
CNPJ: 14.235.907/0001-44                                                                                               Telefone: (75) 3653-2281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 415 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia servidor para Secretaria

Municipal de Saúde- SESAU e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município e de

acordo com a Legislação especifica sobre o tema;

RESOLVE,

Art.1º Nomear, VADILSON TELES SANTOS, para cargo Diretor
Financeiro.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogando todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, em 19 de
fevereiro de 2021.

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P9NS5PZWE2ZDTRML8R4VXW

Quinta-feira
25 de Fevereiro de 2021
10 - Ano  - Nº 4528

		2021-02-25T10:23:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.